CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO

EDITAL Nº 042/2011-PPGL

SÚMULA:  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO
PARA  SELEÇÃO  DE  BOLSA  DE  ESTUDOS  DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO
SENSU  LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
LINGUAGEM  E  SOCIEDADE,  PARA  O  ANO
LETIVO DE 2011.

       A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, com
área de Concentração em Linguagem e Sociedade,  nível de Mestrado, da Universidade
Estadual  do  Oeste  do  Paraná–UNIOESTE,  Campus de  Cascavel,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº 2101/2010-GRE

Considerando a Resolução nº 237/2007-CEPE, de 18 de outubro de 2007, que
aprova normas gerais para os programas de Pós-graduação Stricto Sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 092/2008-CEPE, que aprova o Regulamento do
Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Letras da UNIOESTE;

Considerando a Portaria 76/CAPES, de 14 de abril de 2010, que aprova o novo
Regulamento de Demanda Social e a Portaria conjunta CAPES/CNPq nº 001, de 11 de
março de 2006;

Considerando-se a Portaria nº 019/2011-CECA, que compõe a Comissão de
Bolsas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras - área de concentração em
Linguagem e Sociedade da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando-se o Edital 039/2011-PPGL, de 03 de outubro de 2011, que convoca
a Comissão de Bolsas de Estudo;

Considerando-se  a  Ata  nº  005/2011-Comissão  de  Bolsas  do  Programa  de  Pós-
Graduação Stricto Sensu em Letras - área de concentração em Linguagem e Sociedade da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, de 03 de outubro de 2011.

Considerando-se  a  Ata  nº  006/2011-Comissão  de  Bolsas  do  Programa  de  Pós-
Graduação Stricto Sensu em Letras - área de concentração em Linguagem e Sociedade da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, de 07 de outubro de 2011.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final dos classificados para seleção de Bolsa de Estudos, do Programa de
Pós-Graduação  Stricto Sensu  Letras, área de concentração em Linguagem e Sociedade,
para o ano letivo de 2011, conforme descrito a seguir:

Candidato Pontuação Classificação
1. Vera Regina Vargas 70,32 1º lugar
2. Claudineya Aparecida Grzeszezeszyn 59,38 2º lugar

Publique-se.

Cascavel, 07 de outubro de 2011.

Profª. Drª. Terezinha da Conceição Costa-Hübes
Coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Letras/Unioeste